
ZARZĄDZENIE NR 263/2019
BURMISTRZA WOŁOMINA

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Parku im. Bohdana Wodiczki przy ul. Moniuszki w Wołominie 
oraz Regulaminu placu zabaw i boiska przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego w Majdanie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.2019.0.506 ) zarządza się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin Parku im. Bohdana Wodiczki przy ul. Moniuszki w Wołominie stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz  Regulamin placu zabaw i boiska przy ul. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Majdanie,  stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Regulaminy należy umieścić na terenie obiektów.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego 
w Wołominie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

z up. Burmistrza Wołomina
Zastępca Burmistrza

Dariusz Szymanowski

Id: BC75B539-C4AF-4BBA-9EBB-D07C01C8C973. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 263/2019

Burmistrza Wołomina

z dnia 23 września 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU

Regulamin określa zasady i i tryb korzystania z obiektu obowiązuje na całym jego terenie.

I. INFORMACJE OGÓLNE

1. Właścicielem i Zarządcą terenu jest Gmina Wołomin;

2. Wejście na teren Obiektu jest bezpłatne i równoznaczne z zapoznaniem się z Regulaminem;

II. ZASADY PRZEBYWANIA NA TERENIE OBIEKTU

1. Obiekt  jest otwarty codziennie w godzinach od 6:00 do 22:00;

2. Przebywanie na terenie placu zabaw i boiska poza godzinami otwarcia wymaga zgody Zarządcy;

3. Na terenie obiektu, który jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw, rekreacji i wypoczynku 
znajduje się plac zabaw i strefa fitness oraz zadaszona scena przeznaczona do organizacji imprez 
o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, rozrywkowym, rekreacyjno-sportowym;

4. Na terenie obiektu  mogą być organizowane jedynie imprezy o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, 
rozrywkowym, rekreacyjno-sportowym;

5. Przed wejściem na teren obiektu rodzice, opiekunowie dzieci  zobowiązani są do pouczenia dzieci, jak 
mają się zachować i bezpiecznie korzystać z urządzeń. Odpowiadają oni za bezpieczeństwo dzieci;

6. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją,
a ponadto z uwagi na bezpieczeństwo bawiących się, należy przestrzegać następujących reguł:

III. NA TERENIE OBIEKTU ZABRANIA SIĘ:

1. Niszczenia i uszkadzania urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie terenu    w szczególności ławek, 
pojemników na śmieci, latarni, ujęć wody, urządzeń zabawowych, itp., niszczenia i uszkadzania trawników, 
drzew i nasadzeń roślin;

2. Wyrzucania śmieci poza pojemniki na śmieci;

3. Używania wulgaryzmów, zakłócania spokoju innych użytkowników;

4. Spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających;

5. Palenia ognisk i grillowania;

6. Gry w piłkę poza terenem boiska;

7. Wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych bez pisemnej zgody Zarządcy;

8. Załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami;

9. Przebywania osób nietrzeźwych, naruszających normy moralne, społeczne porządkowe;

10. Gier zespołowych w  pobliżu urządzeń zabawowych;

11. Wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie  dotyczy huśtawek, 
przeplotni, drabinek, bramek;

12. Wchodzenia na elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, które nie służą do siadania lub stania;

13. Siadania we dwoje i więcej osób na pojedynczych siedziskach huśtawek i bujaków,

14. Huśtania na stojąco;

15. Przebywania w pobliżu urządzeń zabawowych będących w ruchu;

Id: BC75B539-C4AF-4BBA-9EBB-D07C01C8C973. Podpisany Strona 1



16. Spożywania słodyczy i jedzenia oraz picia podczas zabawy – grozi zadławieniem;

17. Wprowadzania zwierząt na teren placu zabaw i boiska.

IV. ZGODY ZARZĄDCY OBIEKTU WYMAGA:

1. Organizowanie zgromadzeń publicznych, zbiórek pieniędzy;

2. Organizowanie imprez, prowadzenie działalności gospodarczej, umieszczanie reklam, ogłoszeń;

3. Fotografowanie lub filmowanie w celach komercyjnych;

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Dzieci do 13 roku życia przebywają na terenie obiektu wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich;

2. W przypadku rażącego naruszenia Regulaminu, w szczególności wandalizmu, jednostki interwencyjne 
ochrony mogą przeprowadzić czynności zgodnie z art. 36 ustawy o ochronie osób i mienia;

3. Właściciel obiektu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione przez gości na terenie;

4. Właściciel obiektu nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające                        
z nieprzestrzegania Regulaminu;

5. Naruszenie przepisów Regulaminu może spowodować pociągnięcie do odpowiedzialności na podstawie 
odrębnych przepisów, w szczególności do odpowiedzialności materialnej za zniszczone mienie;

6. Osoby korzystające z obiektu zobowiązane są do:

a) stosowania się do przepisów ujętych w niniejszym Regulaminie;

b) stosowania się do poleceń Zarządcy obiektu;

c) niezwłocznego informowania Zarządcy o wszelkich uszkodzeniach urządzeń             i innych zdarzeń 
mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowników;

d) pozostawienia po sobie obiektu w stanie niepogorszonym.

Telefony alarmowe:

Straż Miejska – 986

Straż Pożarna – 998

Policja – 997

Pogotowie ratunkowe – 999

Telefon alarmowy z telefonów komórkowych – 112

Id: BC75B539-C4AF-4BBA-9EBB-D07C01C8C973. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 263/2019

Burmistrza Wołomina

z dnia 23 września 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW I BOISKA

Regulamin określa zasady i i tryb korzystania z obiektu obowiązuje na całym jego terenie.

I. INFORMACJE OGÓLNE

1. Właścicielem i Zarządcą terenu jest Gmina Wołomin.

2. Wejście na teren  Obiektu jest bezpłatne i równoznaczne z zapoznaniem się z Regulaminem.

II. ZASADY PRZEBYWANIA NA TERENIE OBIEKTU

1. Obiekt  jest otwarty codziennie w godzinach:

w  mc listopad-marzec w godz od 9:00 do 17:00

w  mc kwiecień-październik w godz od 9 do 21:00

2. Przebywanie na terenie placu zabaw i boiska poza godzinami otwarcia wymaga zgody Zarządcy.

3. Na terenie obiektu znajduje się plac zabaw, który jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw 
i wypoczynku, oraz boisko do gry w piłkę nożną.

4. Na terenie obiektu  mogą być organizowane jedynie imprezy o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, 
rozrywkowym, rekreacyjno-sportowym.

5. Przed wejściem na plac zabaw i boisko rodzice, opiekunowie dzieci  zobowiązani są do pouczenia dzieci, 
jak mają się zachować i bezpiecznie korzystać
z urządzeń. Odpowiadają oni za bezpieczeństwo dzieci.

6. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją,
a ponadto z uwagi na bezpieczeństwo bawiących się, należy przestrzegać następujących reguł:

III. NA TERENIE OBIEKTU ZABRANIA SIĘ:

1. Niszczenia i uszkadzania urządzeń i obiektów stanowiących wyposażenie terenu    w szczególności ławek, 
pojemników na śmieci, latarni, ujęć wody, urządzeń zabawowych, itp., niszczenia i uszkadzania trawników, 
drzew i nasadzeń roślin

2. Wyrzucania śmieci poza pojemniki na śmieci;

3. Używania wulgaryzmów, zakłócania spokoju innych użytkowników,

4. Spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających;

5. Palenia ognisk i grillowania;

6. Gry w piłkę poza terenem boiska;

7. Wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych bez pisemnej zgody Zarządcy;

8. Załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami;

9. Przebywania osób nietrzeźwych, naruszających normy moralne, społeczne porządkowe;

10. Gier zespołowych w  pobliżu urządzeń zabawowych;

11. Wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie  dotyczy huśtawek, 
przeplotni, drabinek, bramek;

12. Wchodzenia na elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, które nie służą do siadania lub stania;

13. Siadania we dwoje i więcej osób na pojedynczych siedziskach huśtawek i bujaków,

Id: BC75B539-C4AF-4BBA-9EBB-D07C01C8C973. Podpisany Strona 1



14. Huśtania na stojąco;

15. Przebywania w pobliżu urządzeń zabawowych będących w ruchu;

16. Spożywania słodyczy i jedzenia oraz picia podczas zabawy – grozi zadławieniem;

17. Wprowadzania zwierząt na teren placu zabaw i boiska.

IV. ZGODY ZARZĄDCY OBIEKTU WYMAGA:

1. Organizowanie zgromadzeń publicznych, zbiórek pieniędzy;

2. Organizowanie imprez, prowadzenie działalności gospodarczej, umieszczanie reklam, ogłoszeń;

3. Fotografowanie lub filmowanie w celach komercyjnych;

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Dzieci do 13 roku życia przebywają na terenie obiektu wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich;

2. W przypadku rażącego naruszenia Regulaminu, w szczególności wandalizmu, jednostki interwencyjne

3. ochrony mogą przeprowadzić czynności zgodnie z art. 36 ustawy o ochronie osób               i mienia;

4. Właściciel obiektu nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione przez gości na terenie;

5. Właściciel obiektu nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające                        
z nieprzestrzegania Regulaminu;

6. Naruszenie przepisów Regulaminu może spowodować pociągnięcie do odpowiedzialności na podstawie

7. odrębnych przepisów, w szczególności do odpowiedzialności materialnej za zniszczone mienie;

8. Osoby korzystające z placu zabaw i boiska do gry w piłkę zobowiązane są do:

a) stosowania się do przepisów ujętych w niniejszym Regulaminie;

b) stosowania się do poleceń Zarządcy obiektu;

c) niezwłocznego informowania Zarządcy o wszelkich uszkodzeniach urządzeń             i innych zdarzeń 
mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowników;

d) pozostawienia po sobie obiektu w stanie niepogorszonym.

Telefony alarmowe:

Straż Miejska – 986

Straż Pożarna – 998

Policja – 997

Pogotowie ratunkowe – 999

Telefon alarmowy z telefonów komórkowych – 112

Id: BC75B539-C4AF-4BBA-9EBB-D07C01C8C973. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do zarządzenia BurmistrzaWołomin w sprawie wprowadzenia Regulaminu Parku im. Bohdana

Wodiczki przy ul. Moniuszki w Wołominie oraz Regulaminu placu zabaw i boiska przy ul. kard. Stefana

Wyszyńskiego w Majdanie.

Oba obiekty t.j. Park im. Bohdana Wodiczki przy ul. Moniuszki w Wołominie oraz plac

zabaw i boisko do piłki nożnej przy ul. kard. Stefana Wyszyńskiego w Majdanie służą do zabawy,

rekreacji i wypoczynku mieszkańców. Zatwierdzenie regulaminów stanowiących zbiór zasad

korzystania z obiektów pozwoli nie tylko na prawidłową eksploatację i korzystanie zgodnie

z przeznaczeniem ze znajdującego sie tam wyposażenia, ureguluje zasady działania wobec osób

użytkujących obiekty niezgodnie z ich przeznaczeniem a także pozwoli na egzekwowanie zasad

majacych na celu poprawę bezpieczeństawa.

Id: BC75B539-C4AF-4BBA-9EBB-D07C01C8C973. Podpisany Strona 1




